
令和 6 年 8 月 14 日 

地域企業・団体各位 

米 沢 市 民 各 位 

米沢四季のまつり委員会 

会  長   近 藤  洋 介 

第 1 回「よねざわ戦国花火大会」ボランティアご協力のお願い 

謹啓 晩夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より当委員会活動の諸般にわたり、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、昨年 4 年ぶりに復活したよねざわ大花火大会をリニューアルし、標題の花火大会を開

催いたします。今年は会場を米沢総合公園に変更し、様々な関連イベントを盛り込みながら地

域の皆様に楽しんでいただけるよう企画しておりますが、打ち上げ・観覧会場を例年よりスケ

ールアップするため、警備や誘導等多くの人手が必要になる見込みです。 

 つきましては、米沢の夜を彩る本花火大会のボランティアにご協力をいただきたく、下記の

とおりお願い申し上げます。 

                          謹白 

記 

【日   時】令和 6 年 10 月 11 日(金)の午前、午後 

令和 6 年 10 月 12 日(土)の午前、午後、夜間 

令和 6 年 10 月 13 日(日)の午前 

※時間帯の詳細は、申し込み書をご覧ください。 

【場   所】米沢総合公園周辺、近隣駐車場、置賜総合支庁、市内商業施設、ほか 

【ご依頼内容】11 日 会場の事前準備 

12 日 会場の警備・交通誘導・会場整備、近隣駐車場の交通誘導、ほか 

13 日 会場の後片付け 

※ご担当いただくボランティア内容は主催者で割り振らせていただきます。 

【謝礼・特典】謝礼はございませんが、花火大会のスタッフＴシャツを準備する予定です。 

また、時間帯に合わせて昼食または夕食（お弁当）を準備します。 

【お申し込み】別紙申し込み書に必要事項をご記入のうえ、令和 6 年 9 月 2 日(月)まで 

ＦＡＸにてお申し込みください。 

【そ の 他】後日ボランティア説明会を開催します。 

※申し込みいただいた方に別途ご連絡いたします。 

以上 

 

 

 

 

【担当】米沢商工会議所 髙野、平、細越 

所在地：米沢市中央 4-1-30 

ＴＥＬ：21-5111／ＦＡＸ21-5116 



【FAX：0238-21-5116】米沢商工会議所「よねざわ戦国花火大会」担当：細越 宛 

第１回 よねざわ戦国花火大会ボランティア 申し込み書 

下記のとおり、標題のボランティアに申し込みます。 

令和６年  月  日 

    【企業・団体名】                  （個人の方は記載不要） 

【所在地／住所】   〒   －                      

【申込ご担当者】                            

【電 話 番 号】                            

◆ご協力いただけるボランティア日・時間帯の人数欄にご協力いただける人数を      

ご記入ください。 

ボランティア日 ボランティア時間 人数 

令和 6 年 10 月 11 日(金) 

【花火大会前日】 

09：00～12：00  

13：00～16：00  

令和 6 年 10 月 12 日(土) 

【花火大会当日】 

08：00～12：00  

10：00～13：00  

12：00～16：00  

13：00～17：00  

16：00～21：00  

17：00～21：00  

20：00～23：00  

13 時までならどの時間帯でも OK  

16 時までならどの時間帯でも OK  

17 時までならどの時間帯でも OK  

21 時までならどの時間帯でも OK  

いずれの時間帯でも OK  

令和 6 年 10 月 13 日(日) 

【花火大会翌日】 
09：00～12：00  

※スムーズなボランティア割り振りのため網かけの時間帯を選択いただければ幸いです。 

※複数時間帯のボランティアが可能な場合、該当する欄に延べ人数をご記入ください。 

※ボランティア時間、内容等が確定しましたら別途ご連絡いたします。 

※令和 6 年 9 月 2 日(月)までＦＡＸにてお申し込みください。 


